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Moduł sztucznej nawierzchn i 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od 20.06.2003r. 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t modu ł sztuczne j nawierzchn i d o 

uprawiania sportów zimowych. 

Istotę wzoru przemysłowego stanow i nowa posta ć przedmiotu przejawiając a 

się w kształcie. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion y jes t n a rysunku , n a który m 

fig. 1  przedstawia moduł sztucznej nawierzchni w widoku bocznym, fig . 2 - modu ł 

w widoku z góry, fig. 3 - modu ł w widoku od spodu. 

Moduł sztuczne j nawierzchn i wedłu g wzor u posiad a kształ t płaskie j brył y 

zbudowanej z  dwóc h kwadratowych , wewnętrzni e pustyc h elementó w o  ściętyc h 

narożach, połączonyc h z e sob ą narożam i łącznikie m o  kształci e kwadrat u w 

widoku z  góry . Wewnętrzn e otwor y elementó w posiadaj ą w  przybliżeni u kształ t 

zbliżony d o kształt u elementó w w  miejsc u obwod u zewnętrznego . N a obwodzi e 

zewnętrznym, w  środkowe j częśc i ściętyc h naroż y elementów , znajduj ą si ę 



łączniki umożliwiające łączenie modułów, umieszczone w ten sposób, że po jednej 

stronie osi wzdłużnej modułu oraz po jednej stronie osi poprzecznej umieszczon e 

są podłużne występy zakończone pogrubieniami , natomias t po przeciwnej stronie 

osi wzdłużne j ora z p o przeciwne j stroni e os i poprzeczne j znajduj ą si ę wycięci a 

odpowiadające kształte m tym występom. N a górne j powierzchni moduł u oraz n a 

podłużnych występac h umieszczon e s ą bolc e o  kształci e podłużnych , u  gór y 

zaokrąglonych walcó w i  zróżnicowane j wysokości , usytuowan e prostopadl e d o 

powierzchni modułu . N a spodnie j powierzchn i modułu , zarówn o wzdłu ż obwod u 

zewnętrznego, wewnętrzneg o ja k i  poprzecznie , w  narożnikac h figu r 

umiejscowione s ą użebrowani a wzmacniając e i  usztywniając e moduł . N a 

ożebrowaniu zlokalizowany m w  miejsc u obwod u zewnętrzneg o osadzon e s ą 

stożkowe kolce. 

Sztuczna nawierzchni a utworzon a przez połączeni e modułó w według wzoru 

umożliwia uprawiani e sportó w zimowych , szczególni e skokó w narciarskic h ora z 

narciarstwa zjazdowego w warunkach braku śniegu, także w porze letniej. 

CYPRIANÓW 
Sławomir Wroński 
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